
2014年8月8日

事務局からのお知らせとお願い !
学会会員各位 !
先生におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 
　さて、日本チベット学会事務局は、これまで大谷大学真宗総合研究所の西蔵文献研究班内に設置さ
れ、同研究班が全面的に事務作業のサポートをしてまいりしたが、真宗総合研究所内の諸事情により、
2014年6月30日をもって西蔵文献研究班の活動を休止することとなりました。そのため日本チベット
学会事務局の活動も、同研究班で継続することができなくなり、事務局を大谷大学福田研究室内に移
転しました。住所は、 !

　　　　〒603-8143　京都市北区小山上総町 
　　　　　　　　　　大谷大学　福田研究室内 
　　　　　　　　　　日本チベット学会事務局 !

でお願いいたします。既に印刷済みの封筒などには「真宗総合研究所内」とありますのでお気をつけ下
さい。電話も通じないと思いますので、ご連絡はメール（jats@cri.otani.ac.jp）をお使いいただけます
ようお願い申し上げます。 
　以下、事務局の移転に伴い、事務作業が滞っていることについて、お知らせするとともにお詫び申し
上げます。 !
・学会報の編集が遅れております。校正がちょうど夏休みにかかってしまったため、執筆者の先生方の
中には海外にご出張になる方もいらっしゃいます。そのため学会報の刊行は10月初旬になる見通し
です。 

・学会報および大会案内の発送業務の大部分は業者に依頼するため、その作業分の費用が発生いたし
ます。作業を簡略化するために、従来同封しておりました発表要旨は、学会のホームページ（http://
jats.web6.jp）で公開するのみにさせてください。 

・今大会の出欠の葉書は、全て同じ文面の葉書になっております。委員会の出欠に関しましては、委員
の先生方のみがご記入下さい。 

・従来作成している大会の宣伝用ポスターも作成する余裕がございませんでした。会員のみなさまだけ
ではなく、お知り合いの方にもお声をかけていただき、お誘い合わせの上ご参加下さるようお願い
申し上げます。 

・今大会や、その他連絡事項があるときは学会のホームページにてお知らせいたしますので、ときどき
ご訪問いただければ幸いです。 !

　来年度以降の事務局運営に関しては、委員会において討議していくことになるかと存じます。会員の
みなさまにおかれましても、ご意見などございましたら、お知らせいただければ幸いに存じます。 !

日本チベット学会事務局 
福田洋一


